

Obec Staré Jesenčany

Staré Jesenčany 57, 530 02 Pardubice 2, tel. 466 303 388, IČO 00274313
e-mail: obec@starejesencany.cz, IDDS: *udka5e5*, Web: www.starejesencany.cz

Žádost č. 11/2024

V Pardubicích, dne 10. 12. 2024

Odpověď na žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane xxxxxx,

dne 22. 11. 2024 byla na Obec Staré Jesenčany, prostřednictvím datové schránky, doručena Vaše žádost dle zákona číslo 106/1999 Sb., ve které požadujete poskytnutí následujících informací:

- 1) Jakým způsobem umožňujícím dálkový přístup informuje obec Staré Jesenčany o způsobech a rozsahu odděleného soustředování komunálního odpadu, využití a odstranění komunálního odpadu a o možnostech prevence a minimalizace vzniku komunálního odpadu?
- 2) Jaké je celkové složení komunálního odpadu v obci Staré Jesenčany za rok 2023?
- 3) Jaký je podíl odděleně soustředované recyklované složky na celkovém množství komunálního odpadu v obci Staré Jesenčany za rok 2023?
- 4) Má obec Staré Jesenčany zpracovaný strategický plán rozvoje? Pokud ano, mohla by ho umístit na webové stránky, abych si ho mohl přečíst?
- 5) Zda a jakým způsobem obec Staré Jesenčany zjišťuje a kvantifikuje potřeby svých občanů pro nastavení rozpočtových a rozvojových priorit?

K jednotlivým bodům Vaší žádosti Vám sdělujeme následující:

- 1) Obec Staré Jesenčany informuje o způsobech a rozsahu odděleného soustředování komunálního odpadu, jeho využití a odstranění, a o možnostech prevence a minimalizace vzniku komunálního odpadu následujícími způsoby:

1. **Zveřejnění na webových stránkách obce**, a to v sekci:

- *Obecní úřad* → *Vyhlášky, zákony*

V této sekci jsou k dispozici konkrétní dokumenty:

- **Č. 1. Obecně závazná vyhláška – komunální odpady,**
- **Č. 2. Obecně závazná vyhláška – systém třídění odpadu.**

2. **Distribuce tištěných letáků** – Informace o způsobech nakládání s komunálním odpadem a možnostech třídění jsou distribuovány formou tištěných letáků do schránek občanů obce.

Obec Staré Jesenčany

Staré Jesenčany 57, 530 02 Pardubice 2, tel. 466 303 388, IČO 00274313
e-mail: obec@starejesencany.cz, IDDS: *udka5e5*, Web: www.starejesencany.cz

- 2) Informace o celkovém složení komunálního odpadu v obci Staré Jesenčany za rok 2023 naleznete v příložené tabulce. Tabulka obsahuje detailní rozpis jednotlivých složek odpadu včetně jejich množství.
- 3) Viz tabulka v příloze.
- 4) Obec Staré Jesenčany aktuálně nemá zpracovaný strategický plán rozvoje.
- 5) Obec Staré Jesenčany zjišťuje a kvantifikuje potřeby svých občanů prostřednictvím různých forem komunikace. Ty zahrnují pravidelná setkání zastupitelů s občany při běžném životě v obci, návštěvy Obecního úřadu během úředních hodin a veřejná zasedání. Dále je komunikace umožněna prostřednictvím elektronické pošty a datové schránky.

Zastupitelé obce, včetně starosty, zároveň udržují pravidelný kontakt s občany při běžném každodenním pohybu po obci. Tento neformální způsob komunikace přináší zpětnou vazbu od obyvatel, ať už ve formě pochval či připomínek, které pomáhají při stanovování rozpočtových a rozvojových priorit obce.

Odpověď Vám byla zaslána do datové schránky ID DS: xxxxx.